

**Saksframlegg**

Utvalg	Utvalgssak	Møtedato
Formannskapet		30.08.2022

Målselv kommunes næringstjenester - utvikling**Referanser:**

Vedlagte bilag:

Utrykte bilag:

Bakgrunn

Målselv kommunes dyktige næringssjef har valgt å gå over i pensjon høsten 2022. Næringsarbeid er et av flere områder som ikke kan stå udekket over tid.

Hensikten med denne saken er å bidra til en diskusjon for å belyse politiske ambisjoner for Målselv kommunes næringsarbeid. En slik diskusjon er viktig for kommunedirektørens administrative tilordning av den fremtidige tjenesten. Den vil også kunne bidra til eventuelle organisatoriske endringer, dersom det er hensiktsmessig. En eventuell justering av organisasjonsform for næringsarbeidet kan også bli del av resultatet, dersom ambisjoner og behov tilsier at det er riktig løsning for fremtiden.

Vurdering:

Kommunedirektør har etter egen vurdering funnet det riktig å ikke umiddelbart lyse ut stillingen som næringssjef. Det vurderes som hensiktsmessig å få belyst ambisjoner, målsettinger samt vurdere tjenesten i lys av fremtidens næringsliv.

Dagens tjeneste er knyttet opp i Teknisk enhet, med kontorplassering i utviklingsavdelingen. Denne organisatoriske løsningen medfører at næringssjefen er en naturlig del av kommunens utviklingsmiljø innenfor de relevante områdene som blant annet landbruk, plan, byggesak med mer.

Innenfor den administrative dimensjonen ivaretar næringssjef saksbehandling av søknader, saksforberedende prosesser, dialog med andre kommuners næringsavdelinger, regionalt administrativt arbeid med blant annet næringsplan. Næringssjef har også en viktig funksjon i å støtte ordfører i hans arbeid med næring.

Innenfor næringsarbeidet er det ukentlig koordineringsmøte med ordfører, varaordfører, kommunedirektør og næringssjef. Dette sikrer samhandling, situasjonsforståelse samt fremdrift i saker.

I grensesnittet mellom politikk og administrasjon, er næringsarbeid et typisk område der det er viktig å ha tydelighet og gjensidig respekt for ansvar, oppgaver og myndighet mellom nivåene.

Næringsområdet er som tidligere nevnt ett av de områdene som ikke kan stå udekket over tid. En slik situasjon vil blant annet kunne medføre at kommunen ikke ivaretar sitt tilretteleggeransvar overfor næringslivet.

Samtidig vurderes det som viktig å få belyst politisk ambisjonsnivå, målsettinger med mer.

Kommunedirektør har derfor forberedt avbøtende tiltak. Det er identifisert to mulige tiltak for å dekke opp for tidsforbruk i en mulig politisk/administrativ utviklingsprosess.

Først er det mulig å lyse ut et vikariat for en periode frem til nødvendige avklaringer er gjort. Dernest er det mulig å gjøre en forenklet anskaffelse i henhold til Lov om offentlige anskaffelser. Her vil kommunen kunne kjøpe "næringssjefs tjenester" for en angitt periode. Ut fra generell kunnskap om regionen, vil kommunedirektør peke på at det er flere selskaper som kan tilby denne type kompetanse ved behov.

Avslutningsvis vil kommunedirektør peke på at organisering og ressursmessig prioritering vil være konsekvens av behov og ambisjoner. I dette perspektivet kan mulige løsninger være en fortsatt kommunalt organisert tjeneste. En annen mulig løsning kan være ny organisasjonsform som for eksempel aksjeselskap eller kommunalt foretak, dersom disse vurderes å gi bedre tjenester ut fra ambisjon og behov.

Under henvisning til ovenstående vil kommunedirektøren anbefale at formannskapet gjør slikt vedtak:

Saken fremmes uten innstilling.